

OFICIO S.I.S.P./U.A.A.I./0060/2014

C. STEFANIA MANSI  
P R E S E N T E

Sirva este medio para enviarle un cordial saludo y al mismo tiempo en atención a su solicitud de información, formulada al H. Ayuntamiento de Puebla, a través del sistema INFOMEX con número de **folio: 00093614** y turnada a ésta Unidad Administrativa de Acceso a la Información y referente a:

"Cuáles han sido los fallos de las nuevas pavimentaciones de concreto hidráulico? cuánto está costando arreglarlos? Porqué hay tantas inundaciones? Cuál fue la constructora que las hizo? Le siguen dando nuevas construcciones?"

Corrección de datos:

A las vialidades a las que me refiero son la Calzada Zavaleta, Circuito Juan Pablo II y avenida Vicente Suárez, así como a la altura de San Manuel, el bulevar 5 de mayo a la altura de Plaza Dorada, todas con concreto hidráulico."

Atento a su solicitud y con fundamento en los artículos 44, 46, 47, 51, 53, 54 y 67 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, le informo lo siguiente:

1.-Respuesta uno: Se realizó "PAVIMENTACIÓN DE DIVERSAS CALLES EN COLONIAS DE LA CIUDAD DE PUEBLA, PUEBLA. (CALZADA ZAVALA DESDE LA RECTA A CHOLULA HASTA EL BOULEVARD ATLIXCO)", Periodo de Ejecución: JULIO A NOVIEMBRE DE 2013.

2.-Respuesta dos: Le comento que la Inversión final fue de: **\$47, 263,819.43**, hasta la fecha no se ha realizado algún tipo de mantenimiento por parte de esta Dirección.

3.- Respuesta tres: Respecto a porque hay tantas inundaciones? Le informo que la Secretaría de Infraestructura y Servicios Públicos, no es competente, para responder su solicitud por lo que se sugiere sean turnadas a Gobierno del Estado Puebla (<http://transparencia.puebla.gob.mx/>) > Por dependencia > SOAPAP.

4.- Respuesta cuatro: contratista: **INGENIERÍA Y DESARROLLO INMOBILIARIO, S.A. DE C. V.**

5.- Respuesta cinco: ¿Le siguen dando nuevas construcciones? a la fecha no se han formalizado más contratos con el contratista en comento.

6.- Respuesta seis: Respecto a las demás vialidades de las obras Solicitadas se sugiere sean turnadas a Gobierno del Estado Puebla (<http://transparencia.puebla.gob.mx/>) > Por dependencia > Secretaria de Infraestructura > Fracción XIX> para su debida atención.

Sin otro particular, quedo de usted

ATENTAMENTE

"SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCIÓN"

CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA A 06 DE OCTUBRE DE 2014.

C. NORMAN ADRIÁN TORRES ALCARAZ

TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN  
DE LA SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PÚBLICOS

C.c.p. Archivo  
L'NATA\*rvg.



QUEJAS Y DENUNCIAS  
**01 800 1 VIGILA**  
8 4 4 4 5 2